ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации
 Дружненского сельского
муниципального образования
Республики Калмыкия

	Хальмг Танhчин
Дружненск селана
муниципальн бурдэцин
администрацин hардачин
тогтавр

       359061, Республика Калмыкия, Городовиковский район, с. Весёлое, ул. Спортивная, 28, код 84731
                                                     тел. 96-2-36,  e-mail: dsmo_rk@mail.ru
от «04» августа 2024 г.                                                                             с. Весёлое
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 № 60
 О внесении изменений в постановление администрации Дружненского Дружненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия от 05.07.2016 № 12в «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных участков, находящихся в муниципальной собственности поселения, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на которых расположены здания, сооружения».

             Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.п.6,7 ст. 39.5 Земельного кодекса Российской Федерации, п.3 ч.7 ст.5 Закона Республики Калмыкия от 09.04.2010 № 177-lV-З «О регулировании земельных отношений в Республике Калмыкия», Уставом Дружненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия  и на основании Протеста прокуратуры Городовиковского района Республики Калмыкия от 24.06.2024 № 7-25-2024 на постановление администрации Дружненского Дружненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия  от 05.07.2016 № 12в «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных участков, находящихся в муниципальной собственности поселения, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на которых расположены здания, сооружения», администрация Дружненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
                                              ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации Дружненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия от 05.07.2016 № 12в «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных участков, находящихся в муниципальной собственности поселения, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на которых расположены здания, сооружения», (далее- Постановление) следующие изменения и дополнения:

       Раздел 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги», дополнить пунктом 2.15. следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]2.15. Право на однократное бесплатное приобретение в собственность сформированных земельных участков в составе земель населенных пунктов для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного
хозяйства, дачного строительства имеют:

1) военнослужащие, лица, заключившие контракт о пребывании в добровольческом формировании, содействующем выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации;

2) лица, проходящие (проходившие) службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющие специальные звания полиции, удостоенные звания Героя Российской Федерации или награжденные орденами Российской Федерации за заслуги, проявленные в ходе участия в специальной военной операции, и являющиеся ветеранами боевых действий;

3) члены семей военнослужащих и лиц, указанных в подпунктах 1, 2 настоящего пункта, погибших (умерших) вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими в ходе участия в специальной военной операции.

Уполномоченный орган либо орган местного самоуправления со дня регистрации заявления в течение 30 дней принимает решение о постановке на учет для предоставления земельного участка гражданина, имеющего право на получение земельного участка, либо об отказе в постановке на учет с указанием причины отказа.

2.Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационных стендах и размещению на официальном сайте Дружненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия в сети «Интернет» на платформе госвеб https://druzhnenskoe-r08.gosweb.gosuslugi.ru

       Глава Дружненского сельского
 муниципального образования
 Республики Калмыкия (ахлачи)                             С.В. Никодинов

image1.wmf

_________Microsoft_Word_97_2003.doc
[image: image1.png]